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Velkommen! 

 

Dansk Terrier Klubs racegruppe for Miniature Bull Terrier byder dig vel-
kommen til dette kompendium. Vi ønsker med denne korte beskrivelse af 
vores race at skabe større forståelse for og indsigt i netop vores races 
særlige egenskaber og udfordringer. 

 

Rigtig god fornøjelse! 

Racerepræsentant 
Zøss Brabrand 
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Historie, resume 

Engelsk Bull Terrier blev skabt som udstillings- og selskabshund for den en-
gelske middelklasse. Oprindelig var den krydsninger af Engelsk Bulldog (eller 
snarere the Bulldog Terrier), Dalmatiner og Hvid Engelsk Terrier. Den blev 
som race præsenteret i 1862 – 27 år efter, at engelsk lov forbød kampe mel-
lem hunde og andre dyr. Det er dokumenteret, at Bull Terrieren er skabt med 
helt andre egenskaber end dem, der var kendetegnede for datidens Bull og 
Terrier (kamp)hunde. 

I 1865 præsenterede James Hinks (skaberen af den hvide Bull Terrier) på en 
udstilling i Birmingham den første dokumenterede Miniature Bull Terrier. Det 
var en tæve på 15 pund (ca. 7,5 kg) kaldet ’Puss’.  En kuldsøskende til Puss 
voksede op til en standard størrelse Bull Terrier. Miniature Bull Terrier er såle-
des oprindelig en mindre variant af Engelsk Bull Terrier og har derfor eksiste-
ret lige så længe som den. De fødtes oprindeligt i samme kuld, hvor de små 
Bull Terriere efterhånden blev betegnet som ’Miniature’. De små Bull Terriere 
antages at komme fra Terrier-indkrydsningerne.  

 

 

 
 

Miniature Bull Terrier skal frem for alt ligne en Bull Terrier! 
To hanner, Miniature til venstre og Standard til højre. 
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Miniature Bull Terrier er som race nævnt første gang i 1872 i bogen ’The Dogs 
of the British Islands’. De meget små (Miniature) Bull Terriere på 5-6 kg blev 
angiveligt brugt til rævejagt ’under jorden’ især på de store godser i England 
(begyndelsen af 1900-tallet).  

Miniature Bull Terrier i sin oprindelige form menes at være uddød i 1930erne, 
da der ikke (udstillingsmæssigt) var et marked for den.  Takket være oberst 
Sir Richard Glynn, der også havde stor betydning for Bull Terrieren i 
1920erne, retableredes Miniature Bull Terrieren. Siden grundlæggelsen af den 
engelske Miniature Bull Terrier klub i 1938, er Miniature Bull Terrieren opdræt-
tet som selvstændig race. Januar 2012 fik Miniature Bull Terrier sin egen FCI 
standard nr. 359. 

For yderligere informationer om Bull Terrierens oprindelse henviser vi til kom-
pendiet for Engelsk Bull Terrier. 
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Racen i Danmark 
Kort fortalt 

Den første DKK registrerede Miniature Bull Terrier var en hanhund importeret 
fra England. Han kom til Danmark i 1975 og har tilsyneladende været et en-
keltstående tilfælde.  
 
Der skulle gå yderligere 14 år før der for alvor kom gang i Miniature Bull Terri-
erne i Danmark. I 1989 importeredes en hanhund fra England samt en tæve 
fra Tyskland, og de grundlagde opdrættet i Danmark.  
 
Siden 1991 har racen været fast repræsenteret i Danmark omend i meget be-
grænset omfang. I tabellen nedenfor ses udviklingen i henhold til DKKs regi-
streringer. 
 
Vi anslår, at der i dag er en population på omkring 112 DKK registrerede Mini-
ature Bull Terriere i Danmark. 
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DKK registrerede Miniature Bull Terriere 1975 – 2011 

År Antal kuld Antal hvalpe Importer 

1975   1 han - 

1989   1 han  1 tæve 

1991 2 8 1 han - 

1993 1 8 - - 

1995 1 4 - - 

1996   1 han - 

1997 1 4 - - 

1998 1 4 - - 

1999 1 5 1 han - 

2000 2 9 - - 

2001 3 11 1 han - 

2002 1 5 - - 

2003 2 5 - - 

2004   - 1 tæve 

2005 1 3 1 han 1 tæve 

2006 2 11 2 hanner 3 tæver 

2007   1 han 2 tæver 

2008 2 6 - 2 tæver 

2009 1 3 2 hanner 3 tæver 

2010 3 11 3 hanner 7 tæver 

2011 4 16 2 hanner 5 tæver 
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Bedømmelse af Miniature Bull Terrier 
 

Gode dommere dømmer op på kvaliteter; 
kun dårlige dommere dømmer ned på fejl. 

 

 
 

Harmonisk bygget Miniature Bull Terrier med kraft og kvalitet 
 

Bedømmelse 
Dommere bestrider en post med stort ansvar for en races fremtid. Den 
grundlæggende overvejelse, en dommer bestandig bør have, er ’Hvil-
ke(n) af de hunde, der står for mig, har mest at tilbyde racen?’ 
Fejl, der automatisk bedømmes som diskvalificerende (så som højde, 
bid/tandsæt etc.) uanset hvor god en hund ellers er i andre henseender, 
leder uundgåeligt til, at hunde med en hvilken som helst anatomisk fejl 
bliver top-vindere. Ingen race kan på lang sigt fortsætte med at forbed-
res, når den bestandig bliver dårligt bedømt. 

 

Definition af type 
Type er summen af de kvaliteter, der får hunden til at ligne sin egen race 
og ingen anden.  Mangel på type er den værste af alle mangler. 

 
Bull …. og Terrier 
En Miniature Bull Terrier er først og fremmest en Bull race – og derefter 
en Terrier. En Miniature Bull Terrier uden substans og styrke er ikke en 
Miniature Bull Terrier, uanset hvor sunde og frie dens bevægelser er. 

 
Hoved 
Det udfyldte og ægformede hoved er specielt for Miniature Bull Terriere. 
Et bredt, dybt og godt udfyldt snudeparti giver hovedet styrke, der er vig-
tigere end den kurvede profil. Det er bedre, at et hoved mangler downfa-
ce, end at det mangler styrke. 
Underbid og fejlstillede tænder medfører ikke i sig selv diskvalifikation, 
graden af fejlen er det afgørende. 
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Korrekt form og placering af øjne er vigtigere for det rette udtryk end øj-
nenes farve. 
Det er forkert at lægge for stor vægt på, hvordan ørerne bæres. 
Hos hvide hunde kan markeringer på hovedet fremme eller forvrænge 
hovedets fremtoning. Hos farvede kan hvide markeringer gøre det sam-
me. Dommere bør vurdere hovedet omhyggeligt for ikke at blive forledt 
af disse markeringer. 
 
Kropsbygning 
Som standarden foreskriver skal hunden give indtryk af maksimal sub-
stans for sin størrelse, således er mangel på samme en alvorlig fejl. 
Dommere bør ikke forveksle grov bygning med substans. 
Balance (harmoni) og kropsbygning hænger sammen. Er en hund i uba-
lance (uharmonisk), er den i ni ud af ti tilfælde sat forkert sammen på en 
eller anden måde.  
 
Bevægelse 
Den samlede fremvisning af bevægelser bør give indtryk af kraft og drive 
(fraskub). Forbenene må have godt fremgreb og bagbenene give 
betydeligt fraskub. 
 

Temperament 
Korrekt temperament er så vigtigt hos Miniature Bull Terrier, at det har 
afgørende betydning, og dårligt temperament er en alvorlig mangel.  
 
Kvalitet 
Kvalitet er dels den måde, hundens forskellige dele passer sammen, 
dels den forfinelse og afrunding af kanterne, der får hunden til at se ud, 
som var den støbt i et helt stykke, og dels tekstur og forfinelse af de be-
standdele, som hunden er skabt af. 
Lad ikke en strålende fremviser af ringe kvalitet blænde dig. 

 
Umodenhed 
De bedste Miniature Bull Terriere er ofte sene i udviklingen, i at fylde ud, 
få brystdybde og få fuldt udviklede muskler i bagparten. 
En meget ung hund, der ligner det færdige produkt, bør vurderes med 
forbehold. 
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Kommenteret racestandard 
Gældende racestandard FCI nr. 359 af 01-01-2012 

 

Racestandarden gælder for begge Bull Terrier varianter: standard og 
miniature, bortset fra den særlige bestemmelse for Miniature Bull Terrier 
under punktet ’Størrelse’.  

FCI har juli 2011 vedtaget, at Miniature Bull Terrier skal have sin egen 
racestandard med eget FCI nummer. Vi afventer effektuering af beslut-
ningen. Ordlyden i standarden er uændret. 
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Helhedsindtryk 
Kraftigt bygget, muskuløs, meget harmonisk og energisk, med et intenst, 
beslutsomt og intelligent udtryk. Et helt særegent træk er et konvekst 
buet, ægformet hoved. Uanset størrelse skal hannerne virke maskuline 
og tæverne feminine. 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

Kommentar 
For at bevare Miniature Bull Terrieren som en mindre variant af Bull Ter-
rieren er det overordentlig aktuelt og relevant at lægge særlig vægt på 
de første kvaliteter:’ Kraftigt bygget, muskuløs, meget harmonisk’.  

I standarden understreges det yderligere for Miniature Bull Terrier, at 
den ’først og fremmest bør være harmonisk bygget’, og at den bør ’virke 
substansfuld for sin størrelse’ jf. punktet Størrelse. 

Det betyder altså, at letbyggede hunde (betegnet som Terrier type), der 
ellers er harmonisk bygget, ikke er en ’kraftigt bygget, muskuløs’ hund.  

Ligeså er en tung og groft bygget hund (kaldet Bull type) uanset størrel-
se heller ikke ’harmonisk’ for sin størrelse. 

Det er vanskeligt at opdrætte Minature Bull Terrier med korrekt størrelse 
og samtidig opnå korrekt type. Der har gennem årene blandt opdrættere 
i udlandet været en tendens til at gå på kompromis med størrelsen for at 
opnå bedre type. Samtidig hermed har mange i udlandet krydsparret mi-
niature med standard for at eliminere øjensygdommen Primær Linse 
Luksation (PLL). Det giver også større Miniaturer (men med bedre type).  

Der er i dag bestræbelser i flere lande (heriblandt også England) på at 
komme ned i størrelse og samtidig beholde korrekt type. Og vi ser nu fle-
re Miniature Bull Terriere, der i højere grad har korrekt type og størrelse.   

 
 

Miniature Bull Terrier tæve 

Bull Terrier tæve 
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              Miniature Bull Terrier tæve                                    Miniature Bull Terrier han 

 

 

 

 

Under helhedsindtryk står der også, at Miniature Bull Terrier skal være 
’energisk, med et intenst, beslutsomt og intelligent udtryk’. Desværre ser 
vi i stigende grad Miniature Bull Terriere, der mangler disse kvaliteter. Vi 
bør her huske på, at en hund er andet og mere end et godt eksteriør. 
 

 

 
                                                                                        Miniature Bull Terrier tæve hvalp 

 
 
 
 


